П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

Ставропольского края

О внесении изменений в приложение 2 к Правилам определения требований
к закупаемым органами местного самоуправления города Лермонтова
и подведомственными им муниципальными казенными, бюджетными
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города
Лермонтова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации
города Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 546

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края
от 29 декабря 2015 г. № 597-п «О некоторых мерах по реализации статьи 19
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
докладной запиской отдела по мобилизационной работе, делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям от 10.12.2024 № 01-01/167
(вх. от 12.12.2024 № 877/02-04), администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
приложение 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами
местного самоуправления города Лермонтова и подведомственными им
муниципальными казенными, бюджетными учреждениями и
муниципальными унитарными предприятиями города Лермонтова
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг), утвержденным постановлением администрации города
Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 546 «Об утверждении правил определения
требований к закупаемым органами местного самоуправления города
Лермонтова и подведомственными им муниципальными унитарными
предприятиями города Лермонтова отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (с изменениями,
внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от
26 декабря 2022 г. № 1018, от 24 ноября 2023 г. № 895, от 01 февраля 2024 г.
№ 73, от 25 сентября 2024 г. № 768, от 26 ноября 2024 г. № 973).

2. Сектору муниципального заказа правового отдела администрации
города Лермонтова разместить настоящее постановление в единой
информационной системе закупок в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

  № 102  06 февраля 2025 г.

consultantplus://offline/ref=AB20944E4CAEF746F60D2EBC0BC2DE44417A52F9394519A2EF583D5830067C569D2631EE2783F6D82CB6E55F19D25FDFE5s2v4J

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова
Ставропольского края».

Глава города Лермонтова                                                                   Е.Н. Кобзева

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Лермонтова
от 06 февраля 2025 г. № 102

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления
города Лермонтова и подведомственными им муниципальными казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными

унитарными предприятиями города Лермонтова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг), утвержденным постановлением администрации города Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 546

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от 26 декабря 2022 г. № 1018,
от 24 ноября 2023 г. № 895, от 01 февраля 2024 г. № 73, от 25 сентября 2024 г. № 768, от 26 ноября 2024 г. № 973)

(далее – приложение 2)

1. Дополнить приложение 2 пунктом 9 следующего содержания:
2.  Пункты 9., 10., 11., 12, 13., 14., 15., 16., 17. считать соответственно пунктами 10., 11., 12., 13, 14., 15., 16., 17., 18.

№
п/п

Код по
ОКПД2

Наименование
отдельного вида
товаров, работ,

услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам
(в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

Наименова-
ние

характеристи
ки

единица
измерения

значение характеристики

код по
ОКЕИ

наимено
вание

отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом групп должностей работников

      Лица замещающие
муниципальные

должности, высшая
группа должностей

Главная
группа

должностей

Ведущая
группа

должностей

Старшая,
младшая
группа

должностей

Иные
должности
работников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

9. 29.10.42 Средства мощность 251 лошади

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9978B9E7BADDDE65CD94FEC691F1958B08D497561F25718BAA5867FCRCE4K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F1958B08D497561F25718BAA5867FCRCE4K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B541D337589BF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2

автотранспорт
ные
грузовые с
поршневым
двигателем
внутреннего
сгорания с
искровым
зажиганием;
прочие
грузовые
транспортные
средства,
новые

двигателя ных сил

комплектац
ия

      Тип привода задний
постоянный, передний
подключаемый
Вместимость, чел. 6+1
Тип двигателя
бензиновый
Колесная формула 4x4
Снаряженная масса, кг
от 1800
Габаритные размеры, мм
длина / ширина / высота,
≤ 4810/ ≤ 2030/ ≤ 2285
Количество цилиндров и
их расположение 4,
рядное
Габаритные размеры
грузового отсека, мм
длина / ширина / высота
≤ 2460/ ≤ 1800/ ≤ 1530
Рабочий объем
двигателя, см3 ≤ 2690
Мощность двигателя л.с.
не менее 100
Топливо АИ 92
Рулевое управление ГУР
Коробки передач 5-ти
ступенчатая
Подогрев боковых
зеркал да/нет,
комбинированная

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3

приборная панель
да/нет.
Штатный инструмент:
домкрат, баллонный
ключ, буксировочная
проушина

предельная
цена

383 руб.     не более 2,5 млн. руб.

Управляющий делами
администрации города Лермонтова                А.Ю. Логвинова

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9972B5E8BADDDE65CD94FEC691F19599088C9B541D32718FBF0E36BA909D33A417055A032631D1R0E9K